

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

<b>EMPRESA:</b> Associação Che Guevara de Pequenos Produtores Rurais da Vila de Fátima		
<b>ENDEREÇO:</b> Povoado Vila de Fátima		
<b>BAIRRO:</b> Zona Rural	<b>CIDADE:</b> Coelho Neto	<b>UF:</b> MA
<b>CEP:</b> 65620-000		
<b>CNPJ:</b> 02.462.967/0001-10		

**OBJETO:** CREDENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, PARA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE COELHO NETO/MA.

Cotação de Preços conforme especificação abaixo dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	BANANA, Fruto de 1ª qualidade, in natura, tamanho grande. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UNID	38.930	R\$ 0,60	R\$ 23.358,00
02	Fruta in natura tipo MELANCIA, de primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho MÉDIO, cor e conformação uniformes. Devem estar frescas, MADURAS para consumo, sem matérias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca.	KG	39.552	R\$ 1,95	R\$ 77.126,40
03	Fruta in natura tipo MELÃO, de primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho MÉDIO, cor e conformação uniformes. Devem estar frescas, MADURAS para consumo, sem matérias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca.	KG	19.440	R\$ 1,85	R\$ 35.964,00
04	FEIJÃO VERDE de 1ª qualidade, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 01Kg. Transportados de forma adequada.	KG	1.500	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00

05	FEIJÃO SECO, produto classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura, com certificado de classificação. Acondicionado em embalagens plásticas transparentes com peso de 01 Kg. Deverá apresentar prazo de validade de no mínimo 12 meses após a data de empacotamento. Apresentando rótulo de acordo com as norma vigentes.	KG	1.500	R\$ 5,95	R\$ 8.925,00
06	MILHO VERDE EM ESPIGA, de boa qualidade, grãos sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme, descascado.	KG	34.572	R\$ 1,50	R\$ 51.858,00
07	ARROZ BRANCO E POLIDO de 1º qualidade, com aspecto, odor, cor e sabor próprio livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpo estranhos; sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substancias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 01 kg. Transportados de forma adequada.	UNID	4.840	R\$ 3,45	R\$ 16.698,00
08	GALINHA CAIPIRA, Tamanho médio, Inteiro, resfriado, sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com aproximadamente 2 kg por frango, com a marca do fabricante do produto e registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, consistência firme, não amolecida e cor característica, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, cheiro agradável, pela lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). As especificações de qualidade do produto seguem a Legislação Sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura - SIF ou SIE. Contendo o selo da Agricultura Familiar.	KG	4.840	R\$ 18,00	R\$ 87.120,00
09	ALFACE, tipo, CRESPA OU LISA, tamanho grande, coloração uniforme, com folhas firmes sem áreas escuras, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. Embalagem: unitária, em saco plástico transparente.	KG	1.000	R\$ 10,25	R\$ 10.250,00
10	Legume in natura tipo BATATA DOCE, De primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	KG	1.210	R\$ 3,25	R\$ 3.932,50
11	Legume in natura tipo ABÓBORA, espécie lisa, aplicação culinária, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve ser de primeira qualidade com coloração e tamanhos uniformes, aroma e sabor próprios e sem qualquer lesão externa que afete a sua aparência.	KG	400	R\$ 2,45	R\$ 980,00



12	Verdura in natura tipo CEBOLINHA, uso culinário, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve ser de primeira qualidade com folhagem de boa qualidade, coloração verde e sem aspecto queimado.	KG	1.000	R\$ 13,80	R\$ 13.800,00
13	CENOURA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.210	R\$ 3,75	R\$ 4.537,50
14	COENTRO de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.	KG	1.000	R\$ 14,95	R\$ 14.950,00
15	PEPINO, de primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho MÉDIO, cor e conformação uniformes. Deve estar fresco, de casca cor verde, própria para consumo, sem matérias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca.	KG	1.205	R\$ 2,83	R\$ 3.410,15
16	PIMENTA DE CHEIRO de 1ª qualidade, Íntegro e firme, com grau de maturação adequada, tamanho médio, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade. Transportadas de forma adequada.	KG	800	R\$ 10,22	R\$ 8.176,00
17	PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	800	R\$ 12,30	R\$ 9.840,00
18	TOMATE, de primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho MÉDIO, cor e conformação uniformes. Devem estar frescos, MADUROS para consumo, sem matérias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca.	KG	1.000	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
19	CEBOLA BRANCA "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem de 01 kg.	KG	1.000	R\$ 3,61	R\$ 3.610,00
20	MACAXEIRA, íntegra e firme, isenta de sujidades, com grau de evolução completo de tamanho, Transportados de forma adequada.	KG	1.210	R\$ 3,20	R\$ 3.872,00
21	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA, branca, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o consumo, acondicionados em pacote de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade,	KG	1.500	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00

[Assinatura]

	quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
22	AZEITE DE COCO BABAÇU: Embalagem de 1 litro, contendo identificação do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	500	R\$ 18,10	R\$ 9.050,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 416.357,55</b>

Proposta válida 60 (sessenta) dias

Coelho Neto (MA), em 23 de janeiro de 2020.

*Francisco das Chagas de Oliveira Ferreira*  
 Francisco das Chagas de Oliveira Ferreira  
 CPF: 006.165.053-61  
 Presidente

Associação Che Guevara de Pequenos Produtores Rurais da Vila de Fátima  
 CNPJ: 02.462.967/0001-10

# REPLETA

Fls. 16  
Ass. [assinatura]

À PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO – MA

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA, SITUADA AV. FRANCISCO CARLOS JANSEN 812 B, BAIRRO PARQUE PIAUÍ, TIMON - MA, CNPJ 26.689.426/0001-98, VEM ATRAVÉS DESTA APRESENTAR ORÇAMENTO N° 06022020-01 PARA EVENTUAL E FUTURA COMPRA DE PRODUTOS CONFORME PLANILHA EM ANEXO:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BANANA, Fruto de 1ª qualidade, in natura, tamanho grande. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UNID	38.930	R\$ 0,66	R\$ 25.693,80
2	Fruta in natura tipo MELANCIA, de primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho MÉDIO, cor e conformação uniformes. Devem estar frescas, MADURAS para consumo, sem matérias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca.	KG	39.552	R\$ 2,15	R\$ 84.839,04
3	Fruta in natura tipo MELÃO, de primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho MÉDIO, cor e conformação uniformes. Devem estar frescas, MADURAS para consumo, sem matérias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca.	KG	19.440	R\$ 2,04	R\$ 39.560,40
4	FEIJÃO VERDE de 1ª qualidade, debulhado, integro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 01Kg. Transportados de forma adequada.	KG	1.500	R\$ 12,10	R\$ 18.150,00
5	FEIJÃO SECO, produto classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura, com certificado de classificação. Acondicionado em embalagens plásticas transparentes com peso de 01 Kg. Deverá apresentar prazo de validade de no mínimo 12 meses após a data de empacotamento. Apresentando rótulo de acordo com as norma vigentes.	KG	1.500	R\$ 6,55	R\$ 9.817,50
6	MILHO VERDE EM ESPIGA, de boa qualidade, grãos sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme, descascado.	KG	34.572	R\$ 1,65	R\$ 57.043,80

1 | Página

# REPLETA

Fls.	17
Ass.	

7	ARROZ BRANCO E POLIDO de 1° qualidade, com aspecto, odor, cor e sabor próprio livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpo estranhos; sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 01 kg. Transportados de forma adequada.	UNID	4.840	R\$ 3,80	R\$ 18.367,80
	GALINHA CAIPIRA, Tamanho médio, Inteiro, resfriado, sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com aproximadamente 2 kg por frango, com a marca do fabricante do produto e registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, consistência firme, não amolecida e cor característica, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, cheiro agradável, pela lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). As especificações de qualidade do produto seguem a Legislação Sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura - SIF ou SIE. Contendo o selo da Agricultura Familiar.	KG	4.840	R\$ 19,80	R\$ 95.832,00
9	ALFACE, tipo, CRESPA OU LISA, tamanho grande, coloração uniforme, com folhas firmes sem áreas escuras, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. Embalagem: unitária, em saco plástico transparente.	KG	1.000	R\$ 11,28	R\$ 11.275,00
10	Legume in natura tipo BATATA DOCE, De primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	KG	1.210	R\$ 3,58	R\$ 4.325,75
1	Legume in natura tipo ABÓBORA, espécie lisa, aplicação culinária, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve ser de primeira qualidade com coloração e tamanhos uniformes, aroma e sabor próprios e sem qualquer lesão externa que afete a sua aparência.	KG	400	R\$ 2,70	R\$ 1.078,00
12	Verdura in natura tipo CEBOLINHA, uso culinário, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve ser de primeira qualidade com folhagem de boa qualidade, coloração verde e sem aspecto queimado.	KG	1.000	R\$ 15,18	R\$ 15.180,00

# REPLETA

Fis.	18
Ass.	

13	CENOURA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.210	R\$ 4,13	R\$ 4.991,25
14	COENTRO de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.	KG	1.000	R\$ 16,45	R\$ 16.445,00
15	PEPINO, de primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho MÉDIO, cor e conformação uniformes. Deve estar fresco, de casca cor verde, própria para consumo, sem matérias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca.	KG	1.205	R\$ 3,11	R\$ 3.751,17
16	PIMENTA DE CHEIRO de 1ª qualidade, Íntegro e firme, com grau de maturação adequada, tamanho médio, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade. Transportadas de forma adequada.	KG	800	R\$ 11,24	R\$ 8.993,60
17	PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade. apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	800	R\$ 13,53	R\$ 10.824,00
18	TOMATE, de primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho MÉDIO, cor e conformação uniformes. Devem estar frescos, MADUROS para consumo, sem matérias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca.	KG	1.000	R\$ 5,23	R\$ 5.225,00
19	CEBOLA BRANCA "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem de 01 kg.	KG	1.000	R\$ 3,97	R\$ 3.971,00
20	MACAXEIRA, integra e firme, isenta de sujidades, com grau de evolução completo de tamanho, Transportados de forma adequada.	KG	1.210	R\$ 3,52	R\$ 4.259,20

# REPLETA

Fls.	19
Ass.	

21	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA, branca, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o consumo, acondicionados em pacote de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	1.500	R\$ 5,61	R\$ 8.415,00
22	AZEITE DE COCO BABAÇU: Embalagem de 1 litro, contendo identificação do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	500	R\$ 19,91	R\$ 9.955,00
<b>VALOR TOTAL</b>					R\$ <b>457.993,31</b>
<b>quatrocentos e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e três reais e trinta e um centavos</b>					

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS  
FORMA DE PAGAMENTO: Á COMBINAR  
LOCAL DE ENTREGA: Á COMBINAR

NO ORÇAMENTO INCLUIMOS DESPESAS TAIS COMO FRETES, TRIBUTOS, CARGA, DESCARGA E SEGUROS, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, CONTRIBUIÇÕES E OBRIGAÇÕES SOCIAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIAS E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO

TIMON – MA, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA

*Sheire Silva C. Santos*  
Sócia Administradora  
CPF: 029.453.493-88

REPLETA DISTRIBUIDORA LTD.

*Sávio Barbosa de Sousa*  
Sócio Administrador  
CPF: 952.747.403-59

4 | Página

# PLENA

PRODUTOS E SERVIÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO-MA  
SETOR DE COMPRAS.

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS.

Ass.	20
	

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BANANA, Fruto de 1ª qualidade, in natura, tamanho grande. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UNID	38.930	R\$ 0,69	R\$ 26.861,70
2	Fruta in natura tipo MELANCIA, de primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho MÉDIO, cor e conformação uniformes. Devem estar frescas, MADURAS para consumo, sem matérias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca.	KG	39.552	R\$ 2,24	R\$ 88.695,36
3	Fruta in natura tipo MELÃO, de primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho MÉDIO, cor e conformação uniformes. Devem estar frescas, MADURAS para consumo, sem matérias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca.	KG	19.440	R\$ 2,13	R\$ 41.358,60
4	FEIJÃO VERDE de 1ª qualidade, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 01Kg. Transportados de forma adequada.	KG	1.500	R\$ 12,65	R\$ 18.975,00
5	FEIJÃO SECO, produto classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura, com certificado de classificação. Acondicionado em embalagens plásticas transparentes com peso de 01 Kg. Deverá apresentar prazo de validade de no mínimo 12 meses após a data de empacotamento. Apresentando rótulo de acordo com as norma vigentes.	KG	1.500	R\$ 6,84	R\$ 10.263,75
6	MILHO VERDE EM ESPIGA, de boa qualidade, grãos sem ferimentos, firmes, sem manchas e coloração uniforme, descascado.	KG	34.572	R\$ 1,73	R\$ 59.636,70
7	ARROZ BRANCO E POLIDO de 1º qualidade, com aspecto, odor, cor e sabor próprio livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpo estranhos; sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substancias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 01 kg. Transportados de forma adequada.	UNID	4.840	R\$ 3,97	R\$ 19.202,70

**PLENA**  
PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua São Pedro nº 77, Centro CEP 65608-160  
Caxias Maranhão

8	GALINHA CAIPIRA, Tamanho médio, Inteiro, resfriado, sem miúdos, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno resistente, com aproximadamente 2 kg por frango, com a marca do fabricante do produto e registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, consistência firme, não amolecida e cor característica, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, cheiro agradável, pele lisa, macia e clara (entre amarelo e branco). As especificações de qualidade do produto seguem a Legislação Sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura - SIF ou SIE. Contendo o selo da Agricultura Familiar.	KG	4.840	R\$ 20,70	R\$ 100.188,00
9	ALFACE, tipo, CRESPA OU LISA, tamanho grande, coloração uniforme, com folhas firmes sem áreas escuras, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. Embalagem: unitária, em saco plástico transparente.	KG	1.000	R\$ 11,79	R\$ 11.787,50
10	Legume in natura tipo BATATA DOCE, De primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	KG	1.210	R\$ 3,74	R\$ 4.522,38
11	Legume in natura tipo ABÓBORA, espécie lisa, aplicação culinária, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve ser de primeira qualidade com coloração e tamanhos uniformes, aroma e sabor próprios e sem qualquer lesão externa que afete a sua aparência.	KG	400	R\$ 2,82	R\$ 1.127,00
12	Verdura in natura tipo CEBOLINHA, uso culinário, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve ser de primeira qualidade com folhagem de boa qualidade, coloração verde e sem aspecto queimado.	KG	1.000	R\$ 15,87	R\$ 15.870,00
13	CENOURA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	KG	1.210	R\$ 4,31	R\$ 5.218,13
14	COENTRO de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades.	KG	1.000	R\$ 17,19	R\$ 17.192,50
15	PEPINO, de primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho MÉDIO, cor e conformação uniformes. Deve estar fresco, de casca cor verde, própria para consumo, sem matérias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca.	KG	1.205	R\$ 3,25	R\$ 3.921,67
16	PIMENTA DE CHEIRO de 1ª qualidade, Íntegro e firme, com grau de maturação adequada, tamanho médio, isenta de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade. Transportadas de forma adequada.	KG	800	R\$ 11,75	R\$ 9.402,40

# PLENA

## PRODUTOS E SERVIÇOS

17	PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade. apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	800	R\$ 14,15	R\$ 11.316,00
18	TOMATE, de primeira qualidade sem defeitos sérios, apresentando tamanho MÉDIO, cor e conformação uniformes. Devem estar frescos, MADUROS para consumo, sem matérias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca.	KG	1.000	R\$ 5,46	R\$ 5.462,50
19	CEBOLA BRANCA "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem de 01 kg.	KG	1.000	R\$ 4,15	R\$ 4.151,50
20	MACAXEIRA, integra e firme, isenta de sujidades, com grau de evolução completo de tamanho, Transportados de forma adequada.	KG	1.210	R\$ 3,68	R\$ 4.452,80
21	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA, branca, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o consumo, acondicionados em pacote de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	1.500	R\$ 5,87	R\$ 8.797,50
22	AZEITE DE COCO BABAÇU: Embalagem de 1 litro, contendo identificação do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	500	R\$ 20,82	R\$ 10.407,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 478.811,18</b>
quatrocentos e setenta e oito mil, oitocentos e onze reais e dezoito centavos					

Caxias, MA 07/02/2020

  
Bruno Costa dos Santos

CPF 018.153.193-77

RG 2088845-PI

Administrador

**PLENA**  
PRODUTOS E SERVIÇOS

Rua São Pedro nº 77, Centro CEP 65608-160  
Caxias Maranhão